Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

18.06.2025
Москва

№ 349

""

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка РУДН

Во исполнение  требований  части  9  статьи  11  Федерального  закона  от
14.07.2022  № 255-ФЗ «О контроле  за  деятельностью  лиц,  находящихся  под
иностранным  влиянием»,  части  1.1  статьи  12.2,  части  4.1  статьи  46
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пункта 1 статьи 1, подпункта «б» пункта 2 статьи 2 Федерального
закона от 21.04.2025 № 100-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»  и  статьи  9  и  11  Федерального
закона  «О  контроле  за  деятельностью  лиц,  находящихся  под  иностранным
влиянием»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  следующие  изменения,  которые  вносятся  в  Правила
внутреннего трудового распорядка Российского университета дружбы народов,
утвержденные  приказом  ректора  от  07.09.2015  № 542  с  изменениями,
внесенными  приказом  от  18.09.2019  № 657,  приказом  от  11.08.2020  № 469,
приказом  от  02.02.2022  № 44,  приказом  от  01.06.2022  № 343, приказом  от
22.02.2024  № 125,  приказом  от  03.07.2024  № 361, приказом  от  21.10.2024
№ 535, приказом от 25.02.2025 № 95, приказом от 03.06.2025 № 317 (далее –
Правила):

1.1. пункт 2.13 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«-  признанные  в  соответствии  с  законодательством  Российской

Федерации иностранными агентами.»;
1.2. раздел  «3.  Основные  права  и  обязанности  работников»  Правил

дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9.  Работникам  Университета,  признанным  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации иностранными агентами, запрещено
осуществлять  просветительскую  деятельность  в  отношении

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 23.06.2025 11:25:23
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

несовершеннолетних,  а  с  1  сентября  2025 г.  и  в  отношении
совершеннолетних.».

2. Проректорам, руководителям структурных подразделений довести
содержание настоящего приказа до подчиненных работников под подпись (отв.:
проректоры, руководители структурных подразделений).

Ректор О.А. Ястребов

Д.В. Плечаков
+7(495) 433-14-10, доб. 2339

	Пример036:
	Пример136:
	Пример0613:
	Пример1613:
	Пример097:
	Пример197: